UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Johan. Baptista Pittoni Sacerd. Venet. Tractatus Tres**

**Pittoni, Giovanni B.**

**Augustæ Vindel., 1710**

Constitutiones, Ad Decisiones Editæ. Annis, Diebus, & Mensibus, Ut Infra.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62924](#)

**CONSTITUTIONES  
AD DECISIONES  
EDITÆ.**

**ANNIS, DIEBUS, & MENSIS-  
BUS, UT INFRA.**

Anni	Numeri.
------	---------

1418. 22. Febr. - D Amnati I.  
sunt se-

quentes Articuli à Martino  
Quinto, quorum primus, cæte-  
ris omissis: *Si Homo fuerit de-*  
*bite contritus, omnis Confessio*  
*exterior est sibi superflua, & in-*  
*utilis.* Apud Cherub. in Bul-  
lar. tom. I. Constit. I. quæ  
incipit *Inter cunctas*, artic. 7.  
Joannes Wicleff de Anglia.

**1418.** 22. Febr. - Secundus: 2.  
Sacerdotes quomodo libet cri-  
minosè viventes, Sacerdotii  
pollunt potestatem, & sic, ut Fi-  
lii infideles, sentiunt infideliter  
de Clavibus. Apud eum.

A 6      *ibid.*

12 CONSTITUTIONES.

ibid. art. 8. Joannes Husz de Bohemia.

1478. 7. Aug. - Damnatae sunt sequentes Propositiones Petri de Osma à Sixto Quarto, quorum prima: *Confessio Peccatorum in specie, ex universalis Ecclesiæ realiter statuto, non divino jure est comperta.* Apud Cherub. in Bullar. tom. I. Constit. 17. quæ incipit *Licet,* §. 3. & 6.

1478. 7. Aug. - Secunda: *Pecata mortalia quod culpam, & pœnam alterius sæculi absque Confessione, sed sola curdis contritione delentur: pravæ verò cogitationes sola displicantia.* Ibidem.

1478. 7. Aug. - Tertia: *Non peracta pœnitentia, Confiteentes non sunt absolvendi.* Ibidem.

1478. 7. Aug. - Quarta: *Sacra-*

*cra-*

3.  
cramentum Pœnitentiae quan-  
tum ad collationem gratiae, na-  
turæ, non autem institutionis  
novi, aut veteris Testamenti ex-  
istit. Ibidem:

1516. 19. Dec. - Confessores 7.  
Regulares nullo modo possunt  
absolvere Laicos, & Clericos  
Seculares à sententiis ab Ho-  
mine latis. Leo X. apud Che-  
rub. in Bullar. tom. I. Confit.  
22. quæ incipit. Dum intra,  
§. 7.

4.  
1516. 19. Dec. - Confessarii 8.  
Regulares ad audiendas con-  
fessiones Sæcularium appro-  
bati, tenentur hortari Pœni-  
tentes ad Decimorum solutio-  
nem, ubi viget consuetudo,  
& illas solvere recusantibus  
absolutionem denegare: Idem  
apud eund. ibid. §. 16.

5.  
1519. 12. Mart. - - Licentia 9.  
audiendi Confessiones  
A. 7/ data.

14 CONSTITUTIONES.

data ad beneplacitum potest  
revocari. Congreg. Episcopor.  
apud Gavan. in Man. ver. Con-  
fess. num. 13.

1520. 15. Jun. - Damnati sunt 10.  
sequentes Errores Martini Lu-  
théri à Leone Decimo quo-  
rum primus, cæteris omissis:  
*Tres esse partes Pœnitentiae,*  
*Contritionem, Confessionem, &*  
*Satisfactionem, non est funda-*  
*tum in Sacra Scriptura, neque*  
*in antiquis Sanctis Christianis*  
*Doctoribus. Apud Cherub. in*  
*Bullar. tom. I. Constit. 40.*  
*quæ incipit Exurgo Domine,*  
num. 5.

1520. 15. Jun. ■ Secundus: 11.  
*Nullo modo præsumas confiteri*  
*Peccata venialia, sed omnia*  
*mortalia, quia impossibile est,*  
*ut omnia mortalia cognoscas,*  
*unde in primitivâ Ecclesia so-*  
*lùm manifesta mortalia confi-*  
teban-

AC DECISIONES.

15

tebantur. Ibidem num 8.

1510. 15. Jun. - Tertius: Dum 12:  
volumus omnia purè confiteri,  
nihil aliud facimus, quamquod  
misericordiae Dei nihil volu-  
mus relinquere ignoscendum.

Ibid. num. 9.

1520. 15. Jun. - Quartus: Pec- 13:  
cata non sunt ulli remissa, nisi,  
remittente Sacerdote, credat  
sibi remitti: imo peccatum ma-  
neret, nisi remissum crederet:  
non enim sufficit remissio pec-  
cati, & gratiæ donatio, sed o-  
portet etiam credere esse remis-  
sum. Ibid. num. 10.

1520. 15. Jun. - Quintus: 14:  
Nullo modo confidas absolvı  
propter tuam contritionem, sed  
propter verbum Christi. Quod-  
cunque solveris, &c. Hic in-  
quam, confide, si Sacerdotis  
obtinueris absolutionem, &  
crede fortiter te absolutum, &  
verè

16<sup>o</sup> CONSTITUTIONES;

verè absolutus eris, quidquid sit  
de contritione. Ibid. num. 11.

1520. 15. Jun. - Sextus: Si 15  
per impossibile Confessus non  
esset contritus, aut Sacerdos  
non serio, sed loco absolveret,  
si tamen credat se absolutum,  
verissimè est absolutus. Ibid.  
num. 12.

1520. 15. Jun. - Septimus: In 16  
Sacramento Pœnitentiae, ac re-  
missione culpæ non plus facit  
Papa, aut Episcopus, quam in-  
fimus Sacerdos: imo ubi non  
est Sacerdos, & què tantum qui-  
libet Christianus, etiamsi Ma-  
lier, aut Puer esset. Ibid. num.  
13.

1520. 15. Jun. - Octavius: 17  
Nullus debet Sacerdotti respon-  
dere, se esse contritum, nec sa-  
cerdos requirere. Ibid. num.  
14.

1562. 2. Dec. - Qui solicita- 18  
verit-

AC DECISIONES.

17

verit ad turpia in Confessio-  
ne, vel ante, vel post eam, per  
quamcunque gratiam factam,  
vel faciendam, non potest re-  
stitui, ut valeat Confessiones  
Sæcularium audire. Congreg.  
Inquisit. apud Gavant. in Man-  
ver. Confess. in addit. n. 4.  
¶ Et hoc ad robur Constitu-  
tionis editæ à Pio Quarto  
1561. 16. Apr. à nobis inferi-  
us citandæ num. 140.

1562. 29. Jan. " Census crea- 19.  
ri debet super re immobili,  
fructifera, & certis finibus de-  
signata, vel etiam in pecunia  
numerata coram Notario, &  
Testibus in actu Instrumenti,  
sine ulla conventione de Casu  
fortuitu. Pius Quintus apud  
Cherub. in Bullar. tom. 2.  
Constit. 70. quæ incipit. Cùm  
onus, ubi plura alia habentur  
quoad Censum.

1570.

1570. 2. Jan. - Annulantur, 20  
& irritantur non solum His-  
panorum, sed quorumcunque  
Ordinariorum Litteræ, qui-  
bus deprehenditur, quod cui-  
cumque illas accipienti certà  
soluta pecuniæ licitum sit,  
quem voluerit sibi sumere  
Sacerdotem, qui Confessione  
audita ipsum absolvere valeat  
etiam à Casibus Episcopo re-  
servatis. *Pius Quintus apud  
Cherub. in Bullar. tom 2. Con-  
stitut. 99. quæ incipit Quam  
plenum.*

1571. 22. Aug. - Decretum  
Concilii Tridentini Sess. 23.  
cap. 15. de approbatione Re-  
gularium ab Episcopis facien-  
da quoad audiendas Sæculari-  
um Confessiones, observan-  
dum est in omnibus Regula-  
ribus quorumcunque Ordin-  
num, etiamsi sint Doctores,  
Theo-

AC DECISIONES.

119

20 Theologi, Graduati, vel a suis  
Magistris Generalibus , vel  
Provincialibus Ministris fue-  
rint Sæcularium Confessioni-  
bus audiendis expositi. *Pius*  
*Quintus apud Cherub. in Bul-*  
*lar. tom. 2. Constit. 133. quæ*  
*incipit Romani, §. 2.*

1572. 3. Aug. - Pro Litteris 22.  
Absolutionum , & Dispensa-  
tionum in foro Conscientiæ  
nihil omnino à quocumque  
accipi potest, quemadmodum  
Romæ observatur. *Congreg.*  
*Episcop. apud Nicol. in Flosc.*  
*ver. Gratias num. XII.*

1576. 10. Maji. - Cum sufficiat  
communicare in ultima  
Dominica Jubilæi , poterit  
Confessarius absolvere in præ-  
dicta Dominica à reservatis.  
*Gregor. XIII. apud Nicol. ver.*  
*Jubilæum num. III.*

1576. 22. Sept. - Confessores 24.  
in

## CONSTITUTIONES,

in vim Privilegiorum Crucia-  
tæ Sanctæ eligendi, neminem  
ab incurso, & lapsu in Hære-  
sim absolvere possint. Grego-  
rius XIII. apud Cherub. in Bul-  
lar. tom. 2. Constitut. 37. quæ  
incipit Officii nostri §. 2.

1581. 16. Mart. - Non potest 2  
Concilium Provinciale dare  
facultatem Pœnitenti subdito  
Episcopi Suffraganei eligendi  
Confessarium non approba-  
tum ab ipso suffraganeo. Con-  
greg. Episc. apud Quarau. in  
summa Bullar. ver. Concil.  
Provinc. num. 13.

1581. 26. Apr. - Valet appro- 2  
batio Confessorum etiam  
pro Sæcularibus tam subditis,  
quam confluentibus facta ab  
Abbate proprium, & separa-  
tum territorium, ac Jurisdi-  
ctionem quasi Episcopalem  
habente. Congreg. Episc. apud  
Nicol.

Nicol. in Fosc. ver. Abbas,  
num. 8.

1581. 8. Nov. - Regulares ad 27.  
audiendas Confessiones ap-  
probati, non sunt cogendi ad  
emendam cartam, seu tabel-  
lam Casuum reservatorum.  
*Ead. apud eund. ver. Casus*  
*relev. num. 18.*

1582. 26. Jun. - Confessarius 28.  
ex ignorantia, vel levitate si-  
gillum frangens, privetur in  
perpetuum facultate audiendi  
Confessiones, & suspendatur  
ad tempus à Divinis. *Ead. a-*  
*opud eund. ver. Confess. num.*

19.

1582. 5. Jul. - Prælatus Epi- 29.  
scopo inferior, habens juris-  
dictionem quasi Episcopalem,  
potest sibi reservare aliquot  
Casus, dummodo nulli ipse  
subsit Episcopo, nec ejus sub-  
diti. *Ead. apud eund. ver. Ca-*  
*sus*

22 CONSTITUTIONES.

sus reserv. num. 5. †

1582. 1. Dec. - Episcopus extra  
suam Diæcesin existens non  
potest sibi in Confessarium e-  
ligere Sacerdotem non subdi-  
tum, & à proprio Ordinario  
non approbatum , Gregor.  
*XIII. apud Nicol. in Fosc. ver.*  
Episcopus num. 6. §. ver.  
Parochus num. 22. † secunda  
¶ Vide infra num. 104.

1583. 13. Sept. - Si spectet ad  
Confessarium novam vestire  
Monialem , ne idcirco ingre-  
diatur Monasterium. Congreg.  
Episcop. apud Gauant. in man.  
ver. Monial. receptio , num.  
34.

1583. 13. Sept. - Monialium  
Confessarius non potest in-  
gredi clausuram, ut comitetur  
Medicos, aut Operarios : ne-  
que ut audiat confessionem  
illius infirmarum , quæ potest ac-  
cedere

AC DECISIONES.

29

; cedere ad Sedem Confessiona-  
lem. Ead. apud eumd. ver.  
Monial. claus. num. 38. §  
39. § Vide infra n. 73.

1583. 13. Sept. - Si Moniali- 33.  
um Confessarius ingrediatur  
Monasterium ad audien-  
dam Confessionem Monia-  
lis infirmæ , cellæ janua  
remaneat aperta, & ambæ Co-  
mitatricës ad ejusdem cellæ  
januam morentur, ita ut Con-  
fessarius ac eisdem commo-  
dè cerni possit. Congr, Episc.  
apud Barbosam. in Collect. ver.  
Confess. Monial. § 4. citatum  
à Pellizzar. de Monial. cap.  
10. sect. 3. subsect. 1. num.

174.

1583. 13. Sept. - Confessarius 34.  
Monialium non potest clau-  
suram ingredi prætextu sepe-  
liendæ Monialis , aut officium  
funerale peragendi, Congreg.  
Episc.

*Episc. apud Ascan. Tamburin.  
de jure Abbatiss. Disput 24.  
quæs. 5. num. 2. ubi citatur  
Gauant. in Man. ver. Monial.  
claus. num. 40.*

**1584.** 2. Oct. • Pœnitentiari-  
us non potest aliis substi-  
tuere in audiendis Confessio-  
nibus. *Congreg. Episc. apud  
Gauant. in Man. ver. Pœni-  
tentiarius. num. 20.*

**1585.** 23. Maji - Parochus ap-  
probatus per concursum cen-  
setur idoneus ad audiendas  
**Confessiones**, etiam extra su-  
am Parochiam, sed in ea tan-  
tum Civitate, vel Loco, ubi si-  
ta est Parochialis, non autem  
passim per totam Diœcesim.  
*Congreg. Episc. apud Nicol. in  
Floß. ver. Parochus n. 7.*

**1586.** 18. Mar. • Non videtur  
bonum præcipere Confessari-  
is, ut cogant Pœnitentes reci-  
tare

tare in principio Confessionis  
*Pater noster, Ave Maria, Credo,* & decem Præcepta, nam si-  
ne necessitate non sunt impo-  
nenda onera duriora. *Ead. a-*  
*pusd eum d. ver. Confessar. num.*

17.

1586. 18. Mar. - Fides sive 38.

Schedula Confessionis etiam  
sanis dari debet, ubi solitum  
est. *Ead. apud eum d. ibid. num.*

28.

1586. 13. Aug. - Confessarii 39.

Regulares ab Episcopo non  
approbati non possunt illorum  
Confessiones audire, qui servi-  
unt in suis Monasteriis. *Ead.*  
*apud eum d. ibid. num. 3.† & re-*  
*fert Peyrin de Privileg Regu-*  
*lar. tom. 1. circa Const. I. Julii*  
*II. §. 15. n. 12. ¶ Hoc autem*  
*Decretum confirmatur ex in-*  
*ferius dicendis num. 223.*

1586. 21. Oct. - Societas cum 40.

B capi-

capitali salvo sunt usurariæ, etiam in casu fortuito. *Sixtus V.*  
*apud Cherub. in Bullar. tom. 2.*  
*Constit. 45. quæ incipit Detestabilis.*

1587. 9. Apr. • Regularium superiores non possunt absolvere Subditos suos ab Excommunicatione, in quam incidunt ex accessu ad Monialium Monasteria sine licentia Episcopi sibi hujusmodi absolutionem reservantis, nisi Regulares sint ita Privilegiati, ut non possint excommunicari.  
*Congr. Episc. apud Suarez tom. 4. de Relig. tract. 1. lib. 1. cap. 10. num. 27. quem citat Peyrin. de Priu. Regul. tom. 2. circa Constit. 6. Pii V. S. 10. num. 37.*

1587. 21. Apr. • Pœnitentiarius tenetur integras audire Confessiones, non autem solos Casus reservatos, *Congreg. Conc. apud*

AC DECISIONES.

27

*apud Gavant. in Man. ver. Pa-*  
*nitentiarius, num. 23.*

1588. 8. Nov. - Parochus Sæcu-  
laris audiens Confessiones  
tenetur deferre superpellice-  
um, & stolam. Congreg. Episc.  
*apud eum d. ver. Parochor.*  
*mun. in addit. num. 3. ¶ Vide*  
*infra. num. 60.*

1588. 15. Nov. - Pacem cum alio  
facere nemo compellatur, cùm  
sufficiat in foro Conscientiæ  
injuriam remittere. Congr. E-  
pisc. *apud Nicol. in Flosc. ver.*  
*Pax, num. 2.*

1591. 31. Maij. - Quilibet Con-  
fessarius sive Sæcularis, sive Re-  
gularis, obtenta ab Ordinario  
speciali facultate, potest absolv-  
vere à peccato, & ab excom-  
municatione incursa ex Abor-  
tu, licet antea Sixtus Quintus  
1588. 28. Novembris Sedi A-  
postolicae hunc reservaverit.

B 2      Casum.

Casum Gregor. XIV. apud Che-  
rub. in Bullar. tom. 2. Constit. 8.  
quæ incipit Sedes Apostolica.

1591. 4. Sept. - Pœnitentiarius,  
dum in Ecclesia sua Confes-  
siones audit, non solum lucra-  
tur distributiones, quæ dantur  
interessentibus in Choro, sed  
etiam quæ dantur præsentibus,  
& comitantibus Processiones,  
ac Exequias Mortuorum, quæ  
fiunt eo tempore, quo ipse au-  
dit Confessiones in Ecclesia.  
*Congr. Episc. apud Garziam de  
Benef. 5. p. cap. 4. num. 125. re-  
latum à Bonac. tom. 1. de Hor.  
Can. disp. 2. quæst. 5. pun. 3. §. 5.  
num. 3.*

1593. 10. Febr. - Reprobatur E-  
dictum Episcopi prohibens, ne  
Confessarius possit Monaste-  
rium ingredi de nocte pro  
quolibet casu, absque licentia  
speciali. *Congreg. Episc. apud  
Nicol.*

AC DECISIONES.

29

Nicol. in Fosc. ver. Clausura,  
num. 35.

1593. 15. Febr. - Confessarius  
Monialium extraordinarius  
deputandus est in communi ,  
non verò in particulari , pro  
hac, vel illa Moniali Congr. E-  
pis. apud Ascan. Tamburin.  
disp. 16. de jure Abbatiss. quæs.  
I. num. 6. & refert etiam Ga-  
vant. in Man. ver. Monial. cura  
spirit. num. 12.

48.

1593. 10. Mar. - Confessarii Re- 49.  
gulares exempti sunt à Mona-  
sterii , & Religionis oneribus  
pro eo tempore dumtaxat ,  
quo Confessiones excipiunt.  
Congr. Episc. apud præf. Tam-  
bur. loc. cit. num. 4.

1593. 16. Mar. - Theologo le- 50.  
gente Casus Conscientiæ, pos-  
sunt cogi Presbyteri ad eum  
audiendum. Congr. Episc. apud  
Gavan. in Man. Th. Præb. n. 16.

B 3

1593.

## 30 CONSTITUTIONES.

1593. 29. Mar. - Placet prohibi-  
tio, ne Confessiones extra Ec-  
clesiam audiantur eorum, qui  
non sunt infirmi; sed aliquan-  
do ex rationabili causa dispen-  
sari debet. *Congr. Episc. apud*  
*Nicol. in Flosc. ver. Confessar.*  
*num. 24.*

1593. 21. Apr. - Monialium Con-  
fessarius debet tenere clavem  
illius Cratis, quæ est in Eccle-  
sia, & aperire eam solum occa-  
sione Concionis, vel alterius  
necessitatis non absimilis. *Ead.*  
*apud eum d. ver. Crates, num. I.*

1593. 26. Maji - Regularium Su-  
periores non possunt sibi re-  
servare, nisi omnes, & solos,  
vel aliquot ex sequentibus un-  
decim Casibus, quorum I. Ve-  
neficia, Incantationes, Sortile-  
gia: II. Apostasia à Religione,  
sive habitu dimisso, sive reten-  
to, quando eò pervenerit, ut  
extra

extra septa Monasterii , seu  
Conventus fiat egressio : III.  
Nocturna, & furtiva è Mona-  
sterio, seu conventu egressio,  
etiam non animo apostandi  
facta : IV. Proprietas contra  
votum Paupertatis , quæ sit  
peccatum mortale : V. Jura-  
mentum falsum in judicio re-  
gulari, seu legitimo : VI. Pro-  
curatio, auxilium, seu consili-  
um ad Abortum faciendum  
post animatum fætum , etiam  
effectu non secuto : VII. Fal-  
sificatio manus, aut sigilli Offi-  
cialium Monasterii, aut Con-  
ventus : VIII. Furtum de re-  
bus Monasterii , seu Conven-  
tus in ea quantitate , quæ sit  
peccatum mortale : IX. La-  
psus Carnis voluntarius opere  
consumatus : X. Occisio , aut  
vulneratio, seu gravis percus-  
sio cuiusque Personæ : XI. Ma-

B 4      litio-

32 CONSTITUTIONES,

litiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperitio Literarum à Superioribus ad Inferiores, & ab Inferioribus ad Superiores. Clemens VIII. apud Cherub. in Bullar. tom. 4. post Constit. 28. Urbani VIII. relatus etiam à Quarant. in Sum. Bull. ver. Casus reserv. nec non à Peyrin. de Privileg. Regul. tom. 2. post Constit. 10. Urban. VIII. §. 61. Vide infra num. 119. & 164.

1593. 26. Maji. Si quod aliud præterea Peccatum grave pro Religionis conservatione, aut pro Conscientiæ puritate reservandum fuerit, id non aliter fiat quam Generalis Capituli in toto Ordine aut Provincia- lis in Provincia maturè discussione, & consensu. Idem apud eosd. ibid. Vide supra num. 41. & infra num. 72.

1593.

1593. 26. Maji - Non liceat Re- 55.  
gularium Superioribus Con-  
fessiones subditorum audire,  
nisi quando peccatum aliquod  
reservatum admiserint , aut i-  
psim et subditi sponte , ac pro-  
prio motu id ab eis petierint.  
*Idem apud eosd. ibid.*

1593. 26. Maji - Regularium Su- 56.  
periores in singulis Domini-  
bus deputent duos , tres , aut  
plures Confessarios, pro sub-  
ditorum numero majori , vel  
minori, iisque sint docti , pru-  
dentes , ac charitate praediti,  
quia non reservatis eos absolvant,  
& quibus etiam reservato-  
rum absolutio committatur,  
quando casus occurrit ,  
in quo eam debere committi  
ipse imprimis Confessarius  
judicaverit. *Idem apud eosd. ib.*  
Vide infra num. 72 .

1593. 26. Maji - Tam Regulari- 57.

B. S. um

34

CONSTITUTIONES,  
um Superiores, quām Confes-  
sarii, qui postea ad Superiori-  
tatis gradum fuerint promoti,  
caveant diligentissimē, ne eā  
notitiā, quam de aliorum pec-  
catis in Confessione habuerūt,  
ad exteriorem gubernatio-  
nem utantur. *Idem apud eosd.*  
*ibid.* & refert Bonac. tom. I.  
*de Sacram. Pænit. disp. 5. quæf.*  
*6. pun. 4. num. 8. nec non disp. 16*  
*quæf. 9. n. 1. in fin.*

1593. 26. Maji - Licebit Regu-  
larium Superioribus determi-  
nare pænitentias graves qui-  
busdam peccatis etiam non  
reservatis à Confessariis im-  
ponendas, quæ subditos ab hu-  
jusmodi patrandis cohibere  
possint. *Idem apud eosd ibid.*

1593. 23. Aug. - Approbatio  
Confessorum potest inqui-  
ri ab Episcopo in ejus prima  
Visitatione, non autem in aliis  
*pud*

**Visitation.** Congr. Ep. apud Gav.  
in Man. ver. Visit. Episc. n. 37.

1594. 10. Jan. - Potest fieri De- 60.  
cretum , sed sine adjectione  
pœnarum, ut Confessarii Sæ-  
culares adhibeant Coctam, &  
Stolam: Regulares verò sal-  
tem Stolam. Ead. Congr. apud  
Nicol. in Fosc. ver. Confessar.  
num. 18. Vide spra n. 43. &  
infra num. 178.

1594. 9. Aug. - Confessarii Sæ- 61.  
culares possunt cogi, ut inter-  
sint lectioni de Casibus Con-  
scientiæ. Congr. Episc. apud  
Gavant. in Man. ver. Clerici  
Convent. num. 3.

1595. 16. Febr. - Qui tempore 62.  
Paschatis confitetur Pœniten-  
tiario , satisfacit præcepto.  
Congreg. Conc. apud eum d. ver.  
Pœnitentiarius, num. 35.

1595. 31. Aug. - Presbyteri Græ- 63.  
ci Catholici possunt in casu

B 6 ne

36

CONSTITUTIONES,

necessitatis Latinos absolvere,  
adhibendo formam Absolutio-  
nis in Generali Concilio Flo-  
rentino præscriptam. Clemens  
VIII. apud Cherub. in Bullar,  
tom. 3. Constit. 34. quæ incipit  
Sanctissimus, §. 3.

1595. 31. Aug. - Tollendus ab-  
usus, ubi est, ut Vir Græcus, at-  
que Uxor simul & eodem  
tempore eidem Presbytero  
confiteantur. *Idem apud eum d.*  
*ibid.*

1596. 13. Sept. - Monialium. 6  
Confessarius non potest in-  
gredi Monasterium ad asper-  
gendas Cellas in Sabbato San-  
cto, neque alia die. *Congr. E-*  
*pisc. apud Gauan. in Man ver.*  
Monial. claus. num. 37. & hoc  
antea decreverat Congr. Conc.

1593. 13. Sept. apud Lantusc.  
in Theat. Regul. ver. *Clausura*  
Monial. num. 3.

1597.

1597. 3. Febr. - Vicarius non 66.  
potest esse Confessarius Mo-  
nialium. Congr. Episc. apud.  
Nicol. in Flosc. ver. Confessari-  
us, num. 33. ubi alia citatur  
præcedens Decisio.

1597. 13. Maii - Ordinarius non 67.  
potest prohibere Confessariis,  
ne audiant Confessiones eo-  
rum , qui per viam Justitiae  
prosequuntur vindictam inju-  
riæ sibi illatæ. Congreg. Episc.  
apud Nicol. in Flosc. ver. Pœ-  
nitentia, num. 1.

1601. 2. Jan. - Monialium Con- 69.  
fessarius non potest clausuram  
ingredi ad Missam celebran-  
dum , non obstante qualibet  
contraria consuetudine. Ead.  
apud eum d. ver. Claustra.  
num. 38.

1601. 9. Jan. - Simplex Confe- 70.  
sarius sive Sæcularis , sive Re-  
gularis absolvens à Casibus  
Bullæ

Bullæ Cœnæ , Papalibus , vel  
Ordinario reservatis incurrit  
excommunicationem Papæ  
reservatam. *Clemens VIII. apud  
Cabrin. de Casib. reservat. in ini-  
tio Operis q* Vide infra num.  
80.

1601. 12. Jan. - Regulariter non  
sunt cogendi Canonici ad au-  
diendas Confessiones, nisi ha-  
beant curam Animarum per  
turnum, vel suæ Præbendæ an-  
nexam , & excepto Pœnitent-  
tiario. *Congr. Episc. apud Nicol.  
in Flosc. ver. Canonicus, n. 28.*

1601. 13. Mar. - Regularium Su-  
periores , etiam Delegati , re-  
quisiti à Confessariis, promptè  
facultatem concedant absol-  
vendi Subditos à sibi reserva-  
tis, alioquin Confessarius pos-  
sit absolvere ab illo Casu sine  
facultate. *Congr. Visit. Apost. de  
mand. Clementis VIII. apud  
Matz.*

AC DECISIONES.

39

*Matthæuc. in Offic. Cur. Regul.  
tom. I. cap. 23. n. 57. §. Vide su-  
pra num. 56.*

1601. 18. Sept. - In principalibus 73.

Anni solemnitatibus potest  
Monialium Confessarius Mo-  
nasterium ingredi ad mini-  
stranda Confessionis, & Com-  
munionis Sacramenta illis  
Monialibus, quæ sint ita infir-  
mæ, ut neque per se, neque  
cum aliarum auxilio possint  
ad Confessionarium, & Fene-  
stellam accedere, vel sint mu-  
ratæ. *Ead. apud eum d. Nicol.  
ver. Clausura, num. 33. §. Vide  
supra num. 32.*

1601. 15. Oct. - Liberum sint 74.

Presbyteris confiteri cui vo-  
luerint, etiam Regulari ex ap-  
probatis. *Congr. Episc. apud Ga-  
vant. in Man. ver. Clericus, n.  
49. & refert. Nicol. in Flosc.  
ver. Confessar. num. 9. ubi  
plures*

CONSTITUTIONES,  
plures citantur Decisiones, et  
iam posteriores.

1602. 3. Febr. - Capuccini Ordinis Minorum S. Francisci à Generali & Definitoribus de Capitulo Generali in Capitulum Generale deputati, & ad Confessiones audiendas approbati, valent Sæcularium utriusque Sexus Confessiones audire. Clemens. VIII. apud Cherub. in Bullar. tom. 3. Constit. 82. quæ incipit Alias §. 2.

1602. 12. Mar. - Confessarii exanimati, & simpliciter approbati, non sunt iterum examinandi, nisi ab Episcopo successore. Congr. Episc. apud Nicol. in Flosc. ver. Examen, num. 9. ubi plures citantur præcedentes Decisiones. §. Vide infra pro Regularibus, num 228.

1602. 20. Jun. - Non licet per litteras, seu internuncium. Con-

Confessario absenti peccata  
Sacramentaliter confiteri, &  
ab eodem absente absolutio-  
nem obtainere. *Congr. Inquis.*  
*corum Clem. VIII. apud Quar.*  
*in Sum. Bullar. ver. Confessio*  
*Sacrament.*

1602. 26. Nov. - Confessarii in 78.

Italia sive Sæculares, sive Re-  
gulares Privilegia habentes à  
Sede Apostolica absolvendi à  
Casibus, & Censuris reser-  
atis, non tamen vigore hujus-  
modi Privilegiorum possunt  
absolvere à Casibus contentis  
in Bulla, quæ in die Cœnæ Do-  
mini legi solet. *Congr. Episc. de*  
*Mand. Clem. VIII. apud eum d.*  
*ver. Casus reserv. num. 13.*  
*I. Vide infran. 153.*

1602. 26. Nov. - Neque possunt 79.

absolvere prædicti Privilegiati  
in Casibus violationis Immu-  
nitatis Ecclesiasticæ in termi-  
nis

CONSTITUTIONES,  
nis Constitutionis Gregorii  
Decimiquarti: neque viola-  
tionis clausuræ Monialium ad  
malum finem: neque Provo-  
cantium , & Pugnantium in  
Duello juxta Concilium Tri-  
dentinum, & Constitutionem  
Gregorii Decimitertii. *Ead. apud eum d. ibid.*

1602. 26. Nov. - Neque in Ca-  
sibus Injicientium violentas  
manus in Clericos juxta caput  
*Si quis suadente, & Juris dispo-*  
*sitionem:* Neque simoniæ rea-  
lis scienter contractæ: Neque  
Confidentiæ Beneficialis: ne-  
que demum in Casibus , quos  
Locorum Ordinarii hactenus  
reservarunt , vel in posterum  
reservabunt *Ead. apud eum d. ibid. §. Vide infra num. 96. &*

153.

1602. 26. Nov. - In aliis Casibus  
extra supradictos possunt qui  
ha-

AC DECISIONES.

43

habent Privilegia absolvere,  
dummodo ea Privilegia ante  
Decretum fuerint usu recepta,  
vel non revocata. *Ead. apud  
eum d. ibid.*

1602. 26. Nov. - Sibi reservent 82.

Episcopi paucos Casus , eos-  
que maximè necessarios, atro-  
ciores, & graviores. *Ead. apud  
eum d. ibid.*

1602. 26. Nov. - Non tamen sibi 83.

superfluè reservent Casus Bul-  
læ Cœnæ , neque specialiter  
Papæ reservatos. *Ead. apud e-  
um d. ibid.*

1602. 26. Nov. - Licentia absol- 84.

vendi à Casibus Episcopo re-  
servatis , quæ in scriptis tan-  
tum danda erat , etiam viva  
voce potest concedi. *Ead. apud  
eum d. ibid.*

1603. 7. Jan. - In Sepultura Mo- 85.

nialium nullum jus competit  
Parocho , sed tantum earum  
Con-

CONSTITUTIONES,

44 Confessario. Congr. Episc. apud  
Gavant. in Man. ver. Monial.  
cura spirit. num. 31.

1603. 26. Jan. - Monialium Pro- 81  
curator , vel Sindicus non de-  
bet habere licentiam ingredi-  
endi clausuram , neque cum  
Confessario ingrediente ad  
Sacramenta ministranda. Cong.  
ead. apud Nicol. in Fosc. ver.  
Clausura, num. 20.

1603. 28. Nov. - Debet fieri le- 81  
ctio , & conferentia Casuum  
Conscientiæ ab omnibus Con-  
fessariis Sæcularibus semel ad  
minus in Mense, sed non inter-  
venientibus non est imponen-  
da poena pecuniaria nimis ex-  
orbitans , veluti sex Duca-  
torum , neque absentes non  
denunciantibus Suspensio ipso  
facto incurrienda. Ead. apud  
eum d. ver. Casus Conscien-  
num. 3.

1604.

## AC DECISIONES.

45

1604. 12. Jan. - Clavis Fenestel- 88.

læ pro Communione Monia-  
lium perpetuò sit apud earum  
Confessarium. Congr. Episc. a-  
pud Gavant. in Man. ver. Mo-  
nial. Eccles. num. 7.

1604. 12. Jan. - Regulares com- 89.  
pelli non possunt ad audiendas  
Confessiones extra suas Eccle-  
sias. Ead. apud Nicol. in Fosc.  
ver. Regularis. num. 37.1604. 17. Maji - Non potest Epi- 90.  
scopus cogere Clericos suos,  
ut sibi confiteantur. Ead. apud  
eum d. ver. Confessar. num. 9.1604. 17. Maji - Ordinarius non 91.  
potest prohibere Confessariis  
ne audiant Confessiones eo-  
rum, qui habent querelas in  
Curia Episcopali antequama  
eas cessari current. Ead. apud  
eum d. ibid. num. 10.1604. 9. Aug. - Fenestella Com- 92.  
munionis deservire non potest  
pro

pro Monialium Confessiona-  
rio, neque per modum provi-  
sionis. *Congr. Episc. apud Nicol.*  
*in Flosc. ver. Fenestræ, num. 5.*

1604. 26. Oct. - Accessus ad Mo-  
niales sine licentia in scriptis,  
non debet esse Casus reser-  
vatus: *Quod si experimento*  
*comperiatur, frequentiam ex-*  
*inde nimium excrescere, pote-*  
*rit Episcopus sacere Casum re-*  
*servatum Accessum Virorum*  
*annos quatuordecim exsupe-*  
*rantium sine licentia. Ead. a-*  
*pusd eum d. ver. Casus reserv.*  
*num. 3.*

1604. 22. Nov. - Licet habitatio  
Confessarii Monialium debe-  
at esse vicina, non tamen sit  
conjuncta, seu contigua Mo-  
nasterio, sed ab eo disjuncta,  
non solum per parietes, sed et-  
iam per tecta *Ead. apud eum d.*  
*ver, Confessar. num. 34. ubi*  
*plu-*

AC DECISIONES.

47

plures notantur præcedentes  
Decisiones. s. Hoc denique fir-  
matur ex inferius dicendis,  
num. 202.

1604. 7. Dec. - Confessarii Con-  
fraternitarum approbentur ab  
Ordinario, & si fuerint Regu-  
lares, etiam ab eorum Prælatis,  
& absolvere possint Confra-  
tres juxta Privilegia Confra-  
ternitatum, quatenus sint in  
usu, & non aduersentur Con-  
cilio Tridentino, neque Pon-  
tificiis Constitutionibus. Cle-  
mens VIII. apud Cherub. in Bul-  
lar. tom. 3. Constit. 115. quæ in-  
cipit Quæcumque, §. 9. §. Vi-  
de infra num. 108.

95.

1604. 7. Dec. - Prædicti Confra-  
ternitatum Confessarii non  
possint absolvere Confratres  
à Casibus Bullæ Cœnæ, nec à  
reservatis Papæ, vel Ordina-  
rio, neque ab excommunica-  
tione

96.

tione ab Homine lata , neque possint dispensare in Irregularitate. *Idem apud eumd. ibid.*

1605. 29. Nov. - Confessariis 9

Monialium certa annua merces constitui debet, quæ juxta morem , & qualitatem Regionis victui illis sufficiat, eadem que merces Monasterio, in quo degit idem Confessarius, si fuerit Regularis , persolvatur.

*Congr. Episc. apud Barbos. in Colle<sup>d</sup>.ver. Confess. §. II. re<sup>latum à</sup> Pellizzar. de Monial. cap. i o. sect. 3. subsect. I . num. 176. & hoc decrevit ead.*

*Congr. eod. anno 22. Aug. cum expressa prohibitione , quod non sit subministrandus dietim victus Monialium Confessario , sed quædam pecuniæ Summa quotannis constituenda. apud Gavan. in Man. ver. Monial. cura spirit. num. 28.*

1605.

AC DECISIONES.

49

1605. 29. Nov. Monialium 98.

Confessarius nil sponte oblatum à Monialibus, aut donatum recipiat, sed sola contentus sit constituta pecunia summa, quæ quotannis illi datur, propositis aliter poenit, non tamen censuris. *Ead. apud Gauant. loc. cit. num. 29.*

1605. 1. Jul. Regulares ad 99.

Monialium Monasteria accedentes sine licentia, ultra poenas privationis officiorum, ac vocis activæ, & passivæ, incurruunt etiam poenam peccati mortalis. *Congr. Episc. apud Peyrin. de Privil. Regul. tom. 2. circa Constitut. 6. Pii V. §. 10. num. 36. & refert. etiam Ascan. Tamburin. de iure Abbatum tom. 2. disp. 25. quæf. 5. num. 1. Hoc autem etiam firmavit, eadem Congr. 1672. apud Matthæuc. in Offic.*

C

Cur.

*Cur. Regul. tom. 1. cap. 5. nu.  
12. ubi nulla excipitur ratio-  
nabilis causa sine licentia. Vi-  
de infra, num. 122. 196. &  
219.*

**1606. 1. Jul.** - Si Monialis exor-  
cizanda fuerit à Confessario,  
habitâ licentiâ à Sede Aposto-  
lica, exorcizetur in Ecclesia  
exteriori, clausis januis, præ-  
sentibus sc̄eminis honestis  
Consanguineis, vel aliis prove-  
ctæ ætatis, neque aliò diver-  
tatur. *Ead. apud Gavan. in  
Man. ver. Monial. cura spir-  
num. 30.*

**1607. 25. Febr.** - Pœnitentiar-  
us approbatus, & in possesso  
nem immissus à Delegato A-  
postolico, eò quod Vicarium  
& Tribunal Ordinarii suspe-  
ctum haberet, potest audi-  
Confessiones absque alia li-  
centia ipsius Ordinarii. *Cong.  
Epis.*

AC DECISIONES.

*Episc. apud Nicol. in Flosc.  
ver. Pœnitentia, num. 4. †*

51

**1607.** 7. Jul. - Sacerdotes Regu- **102.**  
lares possunt absque Episco-  
pi approbatione audire Con-  
fessiones Sæcularium, qui sunt  
de Regularium familia, & eo-  
rum continui commensales,  
nec tenentur reddere ratio-  
nem proprio Parocho, quod  
præcepto Ecclesiæ satisfec-  
rint, sed tamen Superiori Re-  
gularium. *Congr. Conc. apud.  
eum d. ver. Confessar. num. 3.*  
† Vide infra, num. 223.

**1609.** 9. Mar. - *Confessarius* **103.**  
Monialium, etiam Regularis,  
non indiget speciali licentia  
ad ingrediendum Monasteri-  
um pro necessitatibus sui Of-  
ficii, modò per Monasterium  
ipsum non vagetur, sed exple-  
to ministerio, statim exeat.  
*Congr. Episc. apud. ver. Clau-  
sura, num. 32.*

1609.

## 52 CONSTITUTIONES,

1609. 3. Oct. - Episcopus ex- 104.

tra Diœcesim existens non  
potest confiteri neque Regu-  
lari, qui non sit ab Ordinario  
loci approbatus. *Ead. apud*  
*eum d. ver. Parochus, num. 22.*  
*† secunda, in fine. Vide supra*  
*num. 30.*

1610. 8. Maii - Confessarii extra- 105.

ordinarii ab Episcopo appro-  
bati, sive sint Regulares, sive  
Sæculares, nullo pacto possunt  
Confessiones audire extra  
Diœcesim Episcopi approban-  
tis, quamvis Confitentes sint  
eidem Episcopo subjecti. *Con-*  
*greg. Conc. apud Nicol. in Fosc.*  
*ver. Confessar. num. 23. Vi-*  
*de infra num. 152. & 220.*

1610. 25. Jun. - Qui dubius est 106.

de facultate sibi concessa quo-  
ad audiendas Confessiones,  
curare debet, ut iij, quibus im-  
pertitus est absolutionem, ite-  
rent

AC DECISIONES.

53

104.

rent suas Confessiones : & in posterum abstineat ab audientiis Confessionibus absque nova Episcopi licentia. Congr. Epis. apud eum d. ibid. num 3. in fine.

1611. 15. Jul. - Pœnitentiarius non potest esse Generalis Episcopi Vicarius , ne suspicione ingerat, quod in administratione Justitiae utatur scientia Confessionis : nisi tantæ apud omnes esset opinionis, ut excluderetur hujusmodi suspicio. Ead. apud eum d. ver. Vicar. General. n. 38.

1612. 14. Jan.. - Capellani Confraternitatum non possunt Confessiones audire in suis Ecclesiis sine licentia Ordinarii, & Parochi. Congr. Rit. apud Gavan. in Manual. ver. Confraternit. in addit. num. 3. Vide supra num. 95.

C 3

1614.

105.

107.

106.

108.

1614. 14. Mar. - Saltare, & cho- 109.  
rèas ducere in Quadragesima,  
non debet esse Casus reserva-  
tus. *Congr. Episc. apud. Nicol.*  
*in Flosc. ver. Casus reserv. n. 3.*

1615. 10. Apr. - Habentes cu- 110  
ram Animarum non sunt eli-  
gendi ad ordinariam Monia-  
lium Confessionem. *Ead. Con-*  
*gr. apud Gavant. in Man. ver.*  
*Monial. cura spirit. num. 10.*  
Et hoc antea decreverat præ-  
fata Congregatio 1592. 17.  
Mar. in responsione ad Vene-  
tiarum Patriarcham, mandans,  
ut Plebani Monialium Con-  
fessarii redirent ad curam.  
Cùm verò supplicarent Ple-  
bani prædicti, ut S. Congrega-  
tio dignaretur licentiam con-  
cedere audiendi hujusmodi  
Confessiones, ut antea fece-  
runt sine præjudicio Anima-  
rum, & Ecclesiarum, Congre-  
gatio

- 109.  
gatio 1593. 22. Feb. totum remisit arbitrio Patriarchæ. His igitur acceptis litteris, decretum fuit in Synodo Prioli prima, quod in posterum Plebani non exerceant munus Confessorum Monialium, nisi Monasterium sit Parochiæ contiguum, vel parvus numerus Monialium, & Parochianorum, & hoc arbitrio Patriarchæ. Refert. Ascan. Tambur. *de jure Abbatiss. disp.* 16. quæs. 2. num. 5. Vide tamen infra n. 188.

1615. 22. Maii. Non possunt 1113 deputari Confessarii à Laicis vigore Jurispatronatus. Con. gr. Ep. apud Gavant. ver. Confessar. num. 3.

1615. 31. Jul. - Confessarius ap. 112. probatus sine examine, potest suspendi, & examinari. Ead. apud eum d. ibid. n. 11. Vide infra num 151. 1615.

1615. 6. Oct. - Non possunt E- II;  
piscopi sibi reservare eorum  
absolutionem, qui nocte per  
Civitatem in honestè canen-  
tes deambulant. *Ead. apud e-  
um d. ver. Casus reserv. n. 13.*

1616. 10. Jun. - Monialium Con- II  
fessarius in deferendo Sanctis-  
simo Sacramento Eucharistiae  
in Monasterium, recipiendus  
est ad Portam à sex Moniali-  
bus senioribus lumina accen-  
sa tenentibus, & per rectam  
viam ad Cellam Infirme Pro-  
cessioniliter comitantibus,  
sic in regressu erit ad januam  
relinquendus. *Congr. Episc. a-  
pud Nicol. ver. Clausura, num.  
33. IV.*

1616. 19. Nov. - Si Peregrini II  
habentes Casus non reserva-  
tos ab eorum Episcopo, confi-  
teantur in itinere simplici  
**Confessario subdito Episcopi**  
**Casus**

Casus illos reservantis, non possunt absolvī, & irrita est hujusmodi absolutio sine licentia Ordinarii. *Congr. Episc. apud Cabrin. de Casib. reserv. par. I. resolut. 22.* Secus verò, si habuerint reservatos ab eorum Episcopo, confitentes simplici Confessario subdito Episcopi non reservantis, ut patet ex inferius dicendis n. 124. & 232.

1616. 20. Dec. - Sacerdotes Regulares non possunt audire Confessiones Sacramentales Mulierum tertii Ordinis, quæ de Pœnitentia dicuntur, nisi fuerint ab Ordinario approbati ad audiendas Sæcularium Confessiones. *Congr. Episc. apud Peyrin. de Privil. Regul. tom. I. circa Constitut. 4. Sixti IV. s. 7. num. 39.*

1617. 21. Febr. - Confessarius C 5 Regu-

Regularis Monialium, ejusque Socius (Confessionis, ac Sacramentorum administrationis casibus exceptis) easdem Moniales absque Sacrae Congregationis licentia alioqui non possunt. *Ead. Congr. apud Barbos. in Collect. ver. Confess. §. 12. quem refert. Pellizzar. de Monial. cap. 10. sect. 3. subject. 1. num. 175. ubi addit, quod hæc specialis prohibitio pro Confessariis Regularibus non afficit Confessarios Sæculares juxta communem Juris Regulam Odia restringi oportet.* Hoc etiam habetur apud Ascan. Tambur. *de jure Abbatiss. disp. 24. quæf. 3. num. 5. §. Vide infra n. 22.*

**1617. 7. Mar. - Confessionalia** Monialium è Sacristiis, & locis occultis amoveantur, ac in exterioribus Ecclesiis collo-

cen-

centur. Congr. Episc. apud Barbos. lib. 1. de jure Eccles. cap. 44. num. 135. citatum à Pellizzar. ibid. num. 173. Et refert etiam Ascan. Tambur. de jure Abbatiss. disp. 16. quæs. 9. num. 2.

1617. 7. Jul. - In vim Decreti su- 119.  
perius positi num. 53. possunt Regularium Superiores aliquibus peccatis in prædicto Decreto non contentis ex communicationem adne-  
re, ejusque absolutionem sibi reserua absque Capituli Ge-  
neralis, vel Provincialis con-  
sensu. Ead. Congr. apud. Pey-  
rin. de Privil. Regul. tom. 3.  
cap. 12. num. 5. Et refert et-  
iam Lantusca in Theat. Regu-  
lar. ver. Absolutio, num. 17.

1617. 15. Sept. - Approbatur 120.  
Constitutio Ordinarii, quod Fratres non possint audire Sæ-

C 6 cula-

## CONSTITUTIONES;

cularium Confessiones in  
propriis Cellis. Congr. Episc.  
apud Nicol. in Flosc. ver. Con-  
fessar. num. 24.

1618. 13. Mar. - In Sæcularibus  
etiam Sacerdotibus lapsus  
carnis cum soluta, qui non sit  
contra naturam, non debet es-  
se Casus reservatus. Ead. apud  
eum d. ver. Casus reserv. n. 3.

1618. 4. Maij. - Monialium Con-  
fessarius Regularis extra præ-  
cisam officii sui necessitatem  
non potest Moniales alloqui,  
aliter poenias incurrit priva-  
tionis officii, vocisque activæ,  
& passivæ, ac committit pec-  
catum mortale. Ead. apud e-  
um d. ver. Accessus, num. 2. §.  
Vide supra n. 99. 117. & infra  
n. 196.

1618. 25. Maij. - Curati Regu-  
lares debent refectionem da-  
re aliis Curatis, quando con-  
feren-

ferentia Caluum Conscientiaz  
fit in eorum Cura, sicuti faci-  
unt in suis Curis Curati Sæcu-  
lares. *Ead. apud eum d. ver.*  
*Casus Conscient. num. 4.*

**1618. 22. Jun.** - *Confessarius Re-* 124.  
gularis, cessante fraude, potest  
absolvere à quibuscumque  
peccatis in Dicecesi, in qua est  
approbatus, non reservatis,  
quamvis fortè reservati essent  
ab Episcopo Pœnitentis. *Con-*  
*greg. Episc. apud Nicol. in Fosc.*  
*ver. Casus reserv. num. 13.* Et  
hoc firmatur ex inferius dicen-  
dis, num. 232.

**1618. 7. Jul.** - *Pœnitentiarius 125.*  
quoad Confessiones audien-  
das nullam habet vacationem  
pro diebus, & horis. *Ead. apud*  
*eum d. verb.* *Pœnitentia, num.*  
*1.* Quod autem.

**1619. 25. Jan.** - *Canonici ab Epi-* 126.  
*scopo deputati ad Confessio-*

**C 7 nes.**

nes audiendas in Ecclesia Col-  
legiata non Curata, si ea de Cau-  
sa absunt à Choro, non lucran-  
tur Distributiones. Congr. Rit.  
*apud Gavan. in Man. ver. Ca-*  
*nonic. Distribut. num. 56.*

1619. 14. Jun. - Incertorum re- 17  
stitutio non debet esse Casus  
reservatus. Congr. Episc. apud  
eum d. ver. Casus reserv. num.  
12.

1620. 21. Jan. - Mulierum Con- 18  
fessiones post crepusculum  
vespertinum; & ante auroram  
non sunt audiendæ fine neces-  
sitate. Congr. Episc. apud. Nicol.  
*in Fosc. ver. Confessar. num.*

22.

1620. 21. Febr. - Episcopus tem- 19  
pore Jubilæi prohibere non de-  
bet, ne ne quis Confessarius  
audiat Confessiones extra Pa-  
rochiale, & multò minus, ne  
absolvatur qui damnum dedit  
in

in bonis Ecclesiæ, nisi prius da-  
mnum restituerit , ac injun-  
ctam pœnam solverit. Congr.  
Conc. apud eum d. ver. Jubilæ-  
um, num. 4.

1620. 21. Febr. - Bulla Jubilæi, 130  
ubi fit mentio de Sacerdotibus  
ab Ordinario approbatis, intel-  
ligenda est de Ordinario ipso-  
rum Sacerdotum, non autem  
de Ordinario Pœnitentium.  
*Ead. apud eum d. ibid.*

1620. 22. Febr. - Si Canonici, 131  
dum in Choro recitatur Offi-  
cium , discedant ad audiendas  
Confessiones devotionis cau-  
sà, non lucrantur Distributio-  
nes. *Ead. apud eum d. ver. Di-  
stribut. num. 14. † prima.*

1620. 12. Mar. - Debita non sol- 132.  
vere etiam Ecclesiis , non de-  
bet esse Casus reservatus. Con-  
gr. Episc. apud Nicol. ver. Ca-  
sus reserv. num. 3.

1620.

1620. 22. Dec. Pro Animæ com- 13  
mendatione licet Confessario  
Monasterium ingredi cum  
Cocta, & Stola, & non aliter.  
*Ead. apud. eumd. ver. Clausu-*  
*ra, num. 34.* Hoc Decretum vi-  
detur derogare alteri ab ipsa  
Congregatione emanato 1583  
13. Sept. apud Gavant. in Man.  
ver. Monial. claus. num. 43.  
f. Vide iefra num. 200.

1620. 22. Dec. - Si Ordinarius<sup>1</sup>  
concedat ipsi Pœnitenti licen-  
tiam Casuum reservatorum in  
scriptis , non apponat ibi no-  
men, sed scribat, *Lator præsen-*  
*tium*, mandetque Confessario,  
ut illicò post datam absolutio-  
nem laceret schedulam , vel  
comburat. *Congr. Episc. apud*  
*Nicol. ver. Calus reserv. num.*

15.

1621. 26. Jun. - Canonicus Ca-  
thedralis, cui per turnum in-  
cum-

AC DECISIONES.

65

cumbit Animarum cura, non  
est examinandus quoad ipsam  
curam, cum admittitur ad Ca-  
nonicatum, sed cum ei datur  
facultas audiendis Confessio-  
nes, Congr. Conc. apud eund.  
ver. Cura Animar. num. I. in  
fine.

1621. 16. Nov. - Non sunt pro- 136.  
hibendi Regulares, ne Confes-  
siones audiant sub prætextu,  
quod originem duxerint ab  
Hebræis. Congr. Episc. apud  
eund, ver. Hebræus, num. I.

1622. 5. Febr. Nemo sive Regu- 137.  
laris, sive Sæcularis quomodo-  
libet exemptus in Sacramen-  
torum administratione se in-  
gerat sine licentia, & approba-  
tione Episcopi Diœcesani.  
Gregor. XV. apud Cherub. in  
Bullar. tom. 3. Constit. 18. que  
incipit Inscrutabili. §. In vim  
bujus Constitutionis potest  
Episco-

Episcopus coercere , & punire  
Regulares audientes Sæcula-  
rium Confessiones sine sua li-  
centia,ut patet ex Declaratio-  
ne Congregationis deputatæ  
ab Innoc. X. 1648. 14. Maji  
*apud Matthæuc. in Offic. Cur.*  
*Regul. tom. I. cap. 24. num.*  
*22. ad X. §. Vide infra num.*  
*197.*

1622. 5. Febr. - Confessores sive  
Sæculares,sive Regulares,quo-  
modocumque exempti , tam  
Ordinarii, quæm Extraordina-  
rii ,ad Confessiones Moniali-  
um etiam Regularibus subje-  
ctarum audiendas nullatenus  
deputari valeant , nisi prius ab  
Episcopo Diœcesano idonei  
judicentur,& approbationem  
quæ gratis concedatur,obtine-  
ant. *Idem apud eumd. ibid.* ¶  
Notandum primò,quod neque  
Regularium Superiores ab E-  
pisco-

AC DECISIONES.

67

piscopo non approbati possunt  
Monialium sibi subditarum  
Confessiones audire , ut decla-  
ravit Congr. Concil. 1623. apud  
Peyrin. tom. 2. post Const. 2.  
præf. Pont. ad 7. q Notandum  
secundò, quod neque Genera-  
lis non approbatus ab Ordina-  
rio , ex declaratione ejusd.  
Congreg. 1627. 13.Nov. apud  
Ascan Tamburin. de jure Abba-  
tiss. disput. 16. quæs. 9. num. I.  
Et refert. etiam Gavant. ver.  
Monial. cura spiritual. in ad-  
dit. § Vide infra num. 221.

1622. 5. Febr. - Liceat Episcopo 139.  
ex rationabili causa Superio-  
res Regularium admonere, ut  
Confessores Monialium amo-  
veant , quos ipse Episcopus a-  
movere posse quoties , &  
quando opus esse judicaverit,  
si Superioris prædicti id facere  
detrectaverint , vel neglexe-  
rint.

rint. *Idem apud eumd. ibid.*  
 §. Causa tamen amotionis hu-  
 jusmodi non est ab Episcopo  
 significanda Superioribus, ut  
 declaravit *Congr. Concil. 1623.*  
*apud Peyrin. loc. cit. ad 12.*  
 Et patet etiam ex interius di-  
 cendis, num. 228.

1622. 30. Aug. - Confessarii Sæ-  
 culares, vel Regulares quo-  
 modumque exempti, si sollici-  
 taverint ad turpia in Confes-  
 sione Mulieres, ab Inquisitori-  
 bus tanquam de Hæresi suspe-  
 cti puniantur, & si opus fue-  
 rit, debita præcedente degra-  
 datione, tradantur Judici Sæ-  
 culari. *Gregor. XV. apud Che-  
 rub. in Bullar. tom. 3. Constit.*  
*34. quæ incipit Universi. § Hæc*  
*tamen est confirmatio Consti-*  
*tutionis antea editæ à Pio IV.*  
*1561. 16. Apr. apud eumd.*  
*tom. 2. Constit. 31. quæ incipit.*

Cùm

AC DECISIONES.

69

Cùm sicut. §. Notandum pri-  
mò, quod Confessarius ex uni-  
us tantùm Mulieris assertione  
non est constituendus, nec ca-  
prandus sine licentia Sedis A-  
postolicæ, ut declaravit. Con-  
gr. Inquis. 1627. 17. Jul. apud  
Peyrin. tom. 3. cap. 11. num.

4. ¶ Notandum secundò, quod  
licet in Constitutione nomi-  
nentur tantùm Mulieres, sub-  
intelliguntur tamen etiam  
Pueri, ut declaravit Paulus V.  
1612. 29. Nov. apud Freita in  
addit. ad Cumba quæs. 6. num.

26. § Scor. in Select. Bullar.  
Theor. 197. citatos à Peyrin.  
tom. 2. post Constitut. 4 præf.  
Gregor. §. 5. num. 14.

1622. 10. Aug. - Confessarii præ- 141.  
dicti severissimè puniantur in  
Officio S. Inquisitionis si Per-  
sonas, quæcumque illæ sint, ad  
inhonesta, sive inter se, sive  
cum

## CONSTITUTIONES,

cum aliis quomodolibet per-  
petranda in actu Sacramenta-  
lis Confessionis, vel ante, vel  
post immediatè, seu occasione,  
vel prætextu Confessionis hu-  
jusmodi, etiam ipsa Confessio-  
ne non secuta, sive extra oc-  
casionem Confessionis in Con-  
fessionario, aut in loco quo-  
cumque, ubi Confessiones Sa-  
cramentales audiantur, seu al-  
Confessionem audiendam ele-  
cto, simulantes ibidem Con-  
fessiones audire, sollicitare  
vel provocare tentaverint, au-  
cum eis illicitos, & inhonestos  
sermones, sive tractatus ha-  
buerint. *Idem Gregor. apud:*  
*und. ibid.*

1622. 40 Aug. - Omnes Con-  
fessarii Pœnitentes suos, qui  
noverint suisse ab aliis solli-  
citos, moneant de obligatione  
denunciandi sollicitantes, se-  
tra

AC DECISIONES.

71

tractantes: Quod si hoc officium prætermiserint, vel Pœnitentes docuerint non tenèri ad hujusmodi denunciatio-nem, ab Ordinariis, vel Inquisitoribus pro modo culpæ puniantur. Idem Gregor. apud e-um. ibid. §. Hæc Constitu-tio quoad totum semel in Mense Augusto legenda est Re-gularibus jussu Urbani VIII.  
1633. 15. Dec. in Bullar. tom. 5. Constit. 192. quæ incipit San-ctissimus. §. Præsertim verò quoad hanc partem legenda est, & intimanda omnibus tam Regularibus, quam Sæculari-bus Confessariis in ipso appro-bationis actu ad Confessiones audiendas, ut decrevit Congr. Inquis. de mand. Urbani præf.  
1626. 3. Oct. apud Peyrin. loc. cit. §. 11. num. 34. §. Vide infra num. 206, & 207.

1624.

1624. 27. Sept. - Si sollicitati in 143

Confessione noluerint sollicitantes manifestare, poterit Episcopus dare auctoritatem Confessario recipiendi in scriptis cum juramento denunciationem Personæ sollicitatæ, quæ consensit, quam statim tenebitur Confessarius deferre Episcopo, vel Inquisitori. Congreg. Inquis. apud Peyrin. tom.

2. circa Constitut. 4. Gregor.

XV. § 3. num. 12. refert etiam Ascan. Tamburin. de jure Abbatiss. disp. 16. quæs. 4. nu.

15.

1625. 13. Jun. - Regulares qui- 14 busvis Privilegiis suffulti non possunt ab Hæresi absolvvere. Congr. de propag. Fide apud Nicol. in Fosc. ver. Casus reserv. num. 16. §. Vide infra num. 205.

1625. 2. Dec. - Non sibi reser- 14 vent

AC DECISIONES.

73

143 vent Episcopi eorum absolu-  
tionem, qui violant dies se-  
stos. *Congr. Episc. apud eum d.*  
*ibid. num. 3. in fine.* Et hoc  
antea decreverat ead. *Congr.*  
**1615. 16. Jan. apud Gav. ver.**  
**Casus reserv, num. 14.**

**1627. 16. Mar.** - Ut quis absol- **146.**  
vatur ab Excommunicatione  
incursa ob consilium datum  
ad violationem libertatis, vel  
immunitatis Ecclesiasticæ, non  
sufficit, quod dicat, se de eo  
dolere plurimum, sed necesse  
est, ut damnet idem consilium  
apud eosdem, quibus consul-  
vit, & faciat quod potest pro  
revocatione præcepti, & se-  
cutorum ex eo. *Congr. Episc.*  
*apud eum d. ver. Consilium,*  
*num. 2.*

**1627. 30. Apr.** - Non probatur, **147.**  
quod Superior Regularium  
reservet sibi Casus ad effectum

D  
præ-

## CONSTITUTIONES;

præscribendi Confessariis in casibus particularibus quam pœnitentiam injungere debent. Ead. apud Nicol. ver. Casus reserv. num. 4.

1627. 27. Aug. - Necessaria est 148, assistentia Confessarii, ut Regulares licentiam habentes possint alloqui Moniales, & Confessario præsente, debent ita clare loqui, ut ipse intelligat quid dicatur. Congr. Episc. apud eumd. verb. Accessus, num. 2.

1628. 21. Mär. - Monialibus 149 tempore Jubilæi dandus est Confessarius extraordinarius. Ead. apud. eumd. ver. Jubilæum, num. 8.

1628. 23. Mar. Qui non Sacerdos Confessionem Sacramentalē audiverit, ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè degratus, statim Cu-  
riæ:

AC DECISIONES.

75

riæ Sæculari puniendus trā-  
datur, licet non fuerit con-  
stitutus in ætate 25. anno-  
rum, dummodo vigesimum  
annum compleverit. *Urbanus*  
*VIII. apud Cherub. in Bullar.*  
*tom. 4. Constitut. 79. quæs. in-*  
*cipit. Apostolatus. § Et hæc*  
*est firmatio Constitutionis.*  
*antea editæ à Clemente VIII.*  
*1601. 1. Dec. apud eund. tom.*  
*3. Constit. 81. quæ incipit Etsi*  
*alias. §. Haec Constitutione-*  
*nem tenentur Superiores Re-*  
*gulares semel in Mense Augu-*  
*sto subditis potefacere, & pro-*  
*mulgare. Congr. Inquis coram*  
*præd. Urb. VIII. in Bullar. tom.*  
*5. Constit. 192. quæ incipit*  
*Sanctissimus.*

*1628. 12. Sept. - Revocantur 151.*  
*quæcumque facultates ad au-*  
*diendas Sæcularium Confes-*  
*siones quibusvis Regulari-*

D 2. bus.

## 76 CONSTITUTIONES,

bus concessæ sine examine, & approbatione Ordinarii, ita ut nullis sive Superioribus, si-  
ve Subditis ad id suffragari possint. *Urbanus VIII. apud Peyrin. tom. 3. Constitut. 16.*  
*q uæ incipit. Cum sicut acce-*  
*pitimus. §. Et hæc est firmatio*  
*Constitutionis superius posi-*  
*tæ num. 137. §. Vide quod-*  
*que supra num. 112.*

**1628. 17. Sept.** - Confessarii et- 152  
iam Romæ approbati, etiam Regulares non possunt audire **Confessiones extra Territori-**  
**um** approbantis absque licen-  
tia Ordinarii Loci. *Urbanus VIII. apud Nicol. in Fosc. ver.*  
**Confessarius. num. 23. §. Vi-**  
**de supra num. 105. & infra**  
**num. 220.**

**1628. 18. Nov.** - Privilegia ab- 153  
solvendi à Casibus Bullæ, quæ in die Cœpæ Domini legi so-  
let

AC DECISIONES.

77

let, ac ab illis , quos sibi reser-  
vant Locorum Ordinarii, non  
revixerunt per confirmatio-  
nes Privilegiorum post Con-  
cilium Tridentinum obten-  
tas : ideoque nec intra , nec  
extra Italiam possunt Privile-  
giati absolvere à prædictis.  
*Congr. Episc. apud Ascan. Tam-  
burin. de jure Abbat. tom. 2.  
disp. 14. quæs. 15. num. 6.*

1628. 18. Nov. - Si quæ sunt Pri- 154.  
vilegia extra Italiam absol-  
vendi ab aliis Casibus Papæ  
reservatis (Bullæ Cœnæ exce-  
ptis) non sunt sublata. *Ead.*  
*apud eum d. ibid.*

1629. 6. Apr. - Presbyteri sæ- 155.  
culares non Confessarii Regu-  
lares, sed non Parochi, hortan-  
di sunt, sed non cogendi, ut di-  
scussioni Casuum Conscien-  
tiæ intersint. *Congr. Episc. a-  
pud Nicol. ver. Casus Conf.*  
D S. num.

num. 5. ubi plures habentur  
præcedentes Decisiones. §. Vi-  
de infra, num. 248.

1630. 21. Febr. - Qui partem 156  
fecit operum in prima Heb-  
domada Jubilæi, reliqua verò  
in sequenti, non videtur con-  
sequi posse Indulgentiam ,  
nam observanda est forma  
præscripta in Jubilæo , quæ  
scilicet solet esse disjunctiva,  
non verò conjunctiva quoad  
duas Hebdomadas. *Urbanus*  
*VIII. apud eund. ver. Jubilæ-*  
*um, num. I.*

1630. 14. Mar. - Curati omnes, 157  
etiam exempti , etiam Regu-  
lares tenentur interesse cum  
aliis Curatis Congregationi  
Casuum Conscientiæ. *Congr.*  
*Episc. apud eund. ver. Catus*  
*Consc. n. 4. & hoc antea de-*  
*creverat ead. *Congr. 1592. 13.**  
*Oct. apud Gavant. in Man. ver.*  
*Eler. Conv. n. 2.* 1630.

1630. 13. Apr. - Confessarius il. 158.

le, qui abjuravit aliás secretè,  
vel publicè, aut aliás quo-  
modocumque, non potest re-  
stitui, ut valeat secularium  
Confessiones audire. *Congr.*  
*inquis. apud Gavant. ver. Con-*  
*fessar. in addit. num. 5.*

1630. 13. Apr. - Qui autem de 159.  
levi abjuravit, non est impe-  
ditus audire Confessiones et-  
iam Sæcularium. *Ead. apud*  
*eumd. ibid. num. 6.*

1630. 19. Jun. - Bulla Cruciatæ 160.

Sanctæ non pro sit Regulari-  
bus quoad Pœnitentiæ Sa-  
cramentum, sed Fratres, &  
Moniales subjecti sint ordina-  
riæ dispositioni suorum Præ-  
latorum, & Sedi Apostolicæ  
quoad Casuum reservatio-  
nem. *Urbanus VIII. apud Che-*  
*rub. in Bullar. tom. 4. Confit.*  
*106. quæ incipit. In specula.*

D 4      §. Hoc

§. Hoc autem antea decreverat Clemens VIII. 1599. 23. Nov. apud eum d. tom. 3. Constit. 64. quæ incipit Romani. §. Ideoque cautè legendi Joannes de la Cruz de statu Relig. lib. 1. cap. 6. dub. 12. Sanctius in select. disp. 44. circa finem, num. 13. & alii citati ab Ascan. Tambur. de Jure Abbat. tom. 2. disp. 6. quæs. 7. num. 1.

1630. 25. Jul. - Confessarius secretò accersitus ab Apostatis inter infideles existentibus, & in articulo mortis constitutis, ut secretò absolvat, debet illos absolvere, abjurata prius verbo Apostasiâ in foro Conscientiæ. Congreg. Inquis. coram Urban. VIII. apud Peyrin. de Privil. Regul. tom. 3. cap. 4. num. 42.

1630. 25. Jul. - Quod si prædicti eti.

Eti Apostatæ pœnitentes per aliquod temporis spatum supervixerint, poterunt abjurare in Balneo coram Fidelibus: vel impotentes relinquant chirographum suæ abjurationis, saltem signo Crucis conscriptum: vel hoc quoque facere nequeuntes, committant Confessario, ut suam abjurationem Fidelibus manifestet. Non igitur tenentur sic in periculo vitæ constituit Catholicam fidem, quam abjurata infidelitate amplexi sunt, confiteri. Ead. apud eund. ibid.

1630. 8. Aug. - Illi, qui volunt 1630.  
spontè per Interpretem confiteri, nec aliter possunt, non sunt prohibendi per Ordinariū, cui sufficiet præcavere: abusus, & scandala, nec non curare, ut Interpretes admodum neantur de obligatione ad ob-

D<sup>r</sup> 55 fer-

161  
is.  
X  
s,  
os.  
r.  
i.  
m.  
de  
4.  
161  
li.

servantiam secreti. Congreg.  
Theologor. specialiter deputa-  
ta ab Urban. VIII. apud Nicol.  
in Flosc. verb. Confessar. num.

19.

1631. 21. Aug. - Licet inter Ca- 164  
sus à Regularium Superiori-  
bus reservandos non inserve-  
rit Urbanus Octavus transgres-  
sionem Votorum, non tamen  
sublata est Prælatis Regulari-  
bus hujusmodi reservatio,  
quam cæteroquin habent ex  
Regulæ dispositione Congr. E-  
pisc. apud Peyrin. tom. 3. c. 12.  
n. 7. § Vide supranum. 53.

1632. 3. Jul. - Superior unius 165  
Religionis extra Ecclesias sui  
Ordinis non potest approbare  
Ragulares alterius Religionis  
pro audiendis Confessionibus  
suum Subditorum. Congr.  
Concil. apud Nicol. ver. Con-  
fessarius, num. 3. †

1632.

1632. 4. Dec. - Episcopi vigore 166.  
cap. 6. Conc. Trid. sess. 24.  
non possunt absolvere , nec  
dispensare in Casu Hæresis,  
neque in aliis nova lege post  
Concilium Sedi Apostolicæ  
reservatis. *Congr. Concil. apud  
Matthæuc. in Offic. Cur. Re-  
gul. tom. I. cap. 4. num. 32.*  
*J. Vide infra, num. 174.*

1634. 16. Maii. - Si Episcopus 167.  
sine justa causa renuat, ut dif-  
ferat approbare Confessari-  
um Monialium Regularibus  
subjectarum , datur facul-  
tas Ordinario vicino quoad  
hujusmodi approbationem.  
*Congr. Episcop. apud Nicol. in  
Flosc. ver. Episcopus, num.  
61.*

1637. 18. Sept. - Pœnitentiarius 168.  
non est cogendus ab Episco-  
po ad intercessendum in sua se-  
de pro audiendis Cofessioni-  
bus

bus eo tempore, quo non ad-  
sunt Pœnitentes, qui suà ope-  
râ uti velint. *Ead apud eum d.*  
*ver. Pœnitentia, num. I. in*  
*fine.*

1638. 25. Jun. - Prælati Soma- 169  
schæ Congregationis possunt  
sibi invicem, graduum ordine  
servato, facultatem impertiri  
confitendi extra Ordinem,  
quam semel petere sufficit.  
*Congr. Episc. apud Peyrin. in*  
*fine Operis, Decreto 15.*

1639. 16. Jul. - Quæcumque 170  
Privilegia Personalia quibus-  
vis Ordinis Mjnorum Fratri-  
bus concessæ revocantur, ex-  
ceptis Prædicatoribus Regum;  
eorumque Confessariis. *Urba-*  
*nus VIII. in Bullar. tom. 5. Con-*  
*stit. 270. quæ incipit Inter cæ-*  
*teras.*

1640. 26. Maii. - Episcopi, eti 171  
iam inconsultis Superioribus,  
possunt

AC DECISIONES.

85

possunt visitare Monialium  
Monasteria Regularibus sub-  
iecta , etiam assumpto secum  
Vicario Generali, & Confes-  
sario earumdem Monialium.  
*Congr. Conc. apud Barbos. ad*  
*Sess. 24. cap. 5. de Regul. num.*  
*13. relatum à Mathæuc. tom. I..*  
*cap. 13. n. 13..*

**1641. 19. Jan.** - Parochus uni- **172.**  
us Diœcesis non potest Con-  
fessiones audire in alia Diœ-  
cesi sine licentia Episcopi Diœ-  
cesani. *Ead. Congr. apud Ni-*  
*col. ver. Parochus, num. 22.*  
† *I* Vide infra pro Regular.  
num. 220.

**1641. 27. Sept.** - Confessarii Mo- **173.**  
nialium non tenentur petere  
Ordinario licentiam allo-  
quendi Moniales, vel ingredi-  
endi Monasterium ob neces-  
itatem ministerii, nec sunt co-  
gendi ab Episcopo ad hujus-

D. 7. modis

modi licentiæ petitionem.  
*Congr. Episc. apud Lantuscan.*  
*in Theat. Regul. ver. Allocu-*  
*tio, num. 7.*

1641. 28. Oct. - Episcopis sub- 174  
 lata est facultas absolvendi ab  
 Hæresi occulta. *Congr. Inquis.*  
*apud Sperell. decis. 112. num.*  
*61. citatum à Matthæuc. tom.*  
*1. cap. 4. num. 32. Ideoque vi-*  
*de infra num. 204. & 205.*

1642. 3. Oct. - Caveat Ordi- 175  
 narius sciscitari Personam in  
 danda licentia Catuum re-  
 servatorum. *Congr. Episc. a-*  
*pus Nicol. in Flosc. ver. Ca-*  
*sus reserv. num. 15. ubi alie ci-*  
*tantur præcedentes Decisiones.*

1645. 7. Febr. - Regulares Privi- 176  
 legia Apostolica habentes non  
 possunt prohiberi ab Ordina-  
 riis Locorum, ut à Dominica  
 Palmarum usque ad Domini-  
 cam in Albis inclusivè non va-  
 leant

ibidem

AC DECISIONES.

37

Ieant administrare Sacramen-  
tum Pœnitentiæ. *Innocentius*  
*X. apud Poncium cursu Theol.*  
*disput. 46. quæst. 9. num. 121.*  
*relatum à Matthæuc. in Offic.*  
*Cur. Regul. tom. 2. c. 20. num. 2.*  
Vide infra num. 227.

1645. 22. Sept. - Confessionalia 177.  
debent esse in loco publico,  
& habere foramina tam angu-  
sta, ut transire non possit digi-  
tus auricularis. *Congr. Episc.*  
*apud Nicol. ver. Confessarius,*  
*num. 26.*

1654. 29. Sept. - In casibus mo- 178.  
ralis necessitatis pro Infirmis,  
vel aliis, præsertim extra Ec-  
clesiam, possunt audiri Con-  
fessiones sine Cocta, & etiam  
sine Stola. *Ead. apud eumd.*  
*ibid. num. 18.*

1645. 6. Oct. - Infirmi confite- 179.  
ri possunt cuilibet Confessa-  
rio approbato, qui relinque-  
re

174

175

176

re debet ibi schedulam pro  
notia Parochi, *Ead. apud eum d.*  
*ibid. num. 27. § Vide infra pro*  
*Regular. n. 226.*